ДОГОВОР № ____

об оказании платных образовательных  услуг

           г.  Ставрополь                                                                                       «___» ____________ 202__ г.

                   Юридическое лицо - Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального об-

разования «Прогресс» (ЧОУ ДПО «Прогресс»),  именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице

директора Вальчук Антонины Николаевны, действующей на основании Устава и лицензии, выданной

Министерством образования Ставропольского края от 23.09.2015г. № 0000455 с одной стороны, и

_________________________________________________________________, именуемое   в   даль-

нейшем   «ЗАКАЗЧИК»,   в   лице  ______________________________________, действующего на

основании ______________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «СТО-

РОНЫ», в соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, Законами Российской Фе-

дерации "Об образовании" и  "О  защите  прав  потребителей",  а   также Правилами оказания плат-

ных образовательных  услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федера-

ции "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от  15.09.2020г.   №1441,

заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению обучения   работников «Заказ-

чика» в количестве______человек по   курсу:  _____________________________________________в

соответствии   с утвержденной учебной программой и установленным сроком в период

с «___»  ___________________  по  «___» _________202__г.

                           _________________________________________________________
форма обучения (очная, заочная, очно-заочная, вечерняя (без отрыва от производства);

2. Права «Сторон»

2.1.Права «Исполнителя»:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, фор-

мы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации «Обучающегося».

2.1.2. Применять к «Обучающемуся» меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами «Исполнителя»,

настоящим Договором и локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.2. Права «Обучающегося»:

2.2.1. «Обучающийся вправе получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг.

2.2.2. Получать новейшие знания, рассматриваемой соответствующим курсом обучения.

2.2.3. Пользоваться имеющимися в распоряжении «Исполнителя» информационно-методическим

учебным материалом и пособиями, необходимыми для освоения образовательной программы.

2.2.4. Обжаловать касающиеся его прав действия, приказы и распоряжения администрации «Испол-

нителя» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Обязанности сторон

3.1. Обязанности «Исполнителя»:

 3.1.1. Предоставить учебно-материальную базу    соответствующую санитарным   и   гигиеническим

требованиям, для обучения работников «Заказчика».
3.1.2. Своевременно и качественно провести обучение по профессии, специальности, указанной в до-
говоре.
3.1.3.Обеспечить процесс обучения наглядными пособиями, предоставить учебно-методическую
литературу.

http://base.garant.ru/10164072/39/#779
http://base.garant.ru/10164235/4/#45
http://base.garant.ru/10106035/3/#300
http://base.garant.ru/183488/

3.1.4.По окончании срока обучения  и при успешной сдаче экзаменов обучающимся вы-
дать____________________ ________________________________________установленного образца.

( Диплом, свидетельство, удостоверение)
3.2. Обязанности «Заказчика»:
3.2.1.Обеспечить явку обучающихся работников на занятия согласно разработанному и утвержден-
ному «Исполнителем» расписанию занятий.
3.2.2.Своевременно оплатить стоимость обучения  в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.3.Указать источники финансирования: ___________________________________________________

                                                                             (Федеральный бюджет, региональный бюджет, местный бюджет)

4. Порядок платежей и расчета

4.1. Полная стоимость услуг за обучение составляет (без НДС)_____________

(рублей, цифрами и прописью)

4.2.Оплата производится «Заказчиком» на условиях предварительной оплаты путем внесения налич-

ных денежных средств в кассу «Исполнителя» или в безналичном порядке на счет, указанный в п.8.

настоящего договора путем 100 % перечисления денежных средств  после заключения Договора.

4.3.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допус-

кается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, преду-

смотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению «Сто-

рон»  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон».

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в одностороннем по-

рядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. №1441.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

-по инициативе обучающегося;

- по инициативе «Исполнителя», в случае применения к обучающемуся отчисления, как меры дисци-

плинарного взыскания, при невыполнении обучающимся  обязанностей по добросовестному освое-

нию образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления

нарушения порядка.

-по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося и «Исполнителя», в том числе в случае

ликвидации «Исполнителя».

5.5. При отказе по уважительным причинам обучающегося посещать лекции, «Исполнитель» вправе

отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения обучающемуся

убытков.

5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты «Ис-

полнителю» фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае отчисления обучающегося с курсов по причинам независящим от «Исполнителя» (не
посещаемость, не явка на экзамены, не сдача экзаменов) оплаченная сумма возврату не подлежит.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего  исполнения  «Сторонами» обязательств  по   насто-

ящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодатель-

ством  и    законодательством о защите   прав   потребителей,    на    условиях,       установленных

http://base.garant.ru/10164072/25/#1025
http://base.garant.ru/10164072/25/#1025
http://base.garant.ru/10106035/

этим законодательством.
6.3. Все споры имущественного характера по настоящему договору разрешаются путем переговоров.
6.4. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение   произошло   вследствие обстоя-
тельств непреодолимой силы (пожары, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия, воен-
ные действия, забастовки, правительственные акты), а также по другим основаниям, предусмотрен-
ным нормами действующего гражданского законодательства России.
6.5. Устные заявления, сделанные сторонами при заключении договора, не входят в его содержание
и не порождают взаимных прав и обязанностей.

                                                  7. Срок действия:

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного
исполнения обязательств по настоящему договору.
7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одно-
му для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

 «Исполнитель»:                                  «Заказчик»:

Юр.адрес: ЧОУ ДПО «Прогресс»

355011 г. Ставрополь, ул. 45 Параллель,

39 Б

Тел/факс 8-865-2-55-17-54

Факт.адрес ЧОУ ДПО  «Прогресс»

355011 г. Ставрополь, ул. 45 Параллель,

39 Б

Тел/факс 8-865-2-55-17-54

ИНН 2635094238 КПП 263501001

р/сч. 40703810360270100712

Отделение №5230 Сбербанка России

г. Ставрополь

БИК 040702615

к/с 30101810907020000615

Директор  ЧОУ ДПО «Прогресс»

___________________ А. Н. Вальчук